



## **ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **О внесении изменений в Закон Ульяновской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ульяновской области государственными полномочиями Ульяновской области по организации проведения на территории Ульяновской области мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных»**

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 22 мая 2019 года

Внести в Закон Ульяновской области от 7 октября 2010 года № 158-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ульяновской области государственными полномочиями Ульяновской области по организации проведения на территории Ульяновской области мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных» («Ульяновская правда» от 13.10.2010 № 84; от 06.07.2012 № 70; от 07.06.2013 № 60-61; от 09.11.2015 № 156; от 07.12.2015 № 170; от 12.04.2016 № 47; от 05.09.2017 № 65) следующие изменения:

1) в наименовании слова «безнадзорных животных» заменить словами «животных без владельцев»;

2) в статье 1 слова «безнадзорных животных» заменить словами «животных без владельцев в целях защиты населения от болезней, общих для человека и животных»;

3) в приложении:

а) в обозначении слова «безнадзорных животных» заменить словами «животных без владельцев»;

б) в наименовании слова «безнадзорных животных» заменить словами «животных без владельцев»;

в) в пункте 1 слова «безнадзорных животных» заменить словами «животных без владельцев в целях защиты населения от болезней, общих для

человека и животных» и дополнить его после слов «государственные полномочия» словами «, безнадзорные животные соответственно».

Губернатор Ульяновской области



С.И.Морозов

г. Ульяновск  
«27» мая 2019 года  
№ 36-30